公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

主要为公司及其分子公司租赁写字楼用于日常办公。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

宏景科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

报告期内，因公司经营方案调整，公司注销了控股子公司广州市宏景智城科技有限公司，本次子公司注销不会对公

司整体生产经营及业绩产生重大影响。详见公司于 2023 年 2 月 1 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于完

成注销控股子公司的公告》（公告编号：2023-003）。

根据国家保密局出台的《涉密信息系统集成资质管理办法》等有关政策，上市公司不能持有涉密信息系统集成有关

资质，公司已完成涉密信息系统集成资质剥离方案，公司全资子公司广东宏景智能科技有限公司已取得由国家保密局颁

发的《涉密信息系统集成资质证书》（甲级），本次涉密信息系统集成资质剥离方案的完成不会对公司整体生产经营及

业绩产生重大影响。详见公司于 2023 年 5 月 30 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司取得涉

密信息系统集成甲级资质的公告》（公告编号：2023-027）。

报告期内，因公司经营方案调整，公司设立了控股子公司上海宏景新瓴科技有限公司，本次子公司设立不会对公司

整体生产经营及业绩产生重大影响。详见公司于 2023 年 6 月 30 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于对

外投资设立控股子公司并完成工商注册登记的公告》（公告编号：2023-030）。

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

宏景科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
69,712,365 76.29%   13,706,918 -1,177,772 12,529,146 82,241,511 75.00%

1、国家持股

2、国有法人

持股
3,562 0.00%   -3,562 -3,562 0 0.00%

3、其他内资

持股
69,707,100 76.28%   13,706,918 -1,172,507 12,534,411 82,241,511 75.00%

其中：境

内法人持股
19,720,338 21.58%   3,710,383 -1,168,418 2,541,965 22,262,303 20.30%

境内自然

人持股
49,986,762 54.70%   9,996,535 -4,089 9,992,446 59,979,208 54.70%

4、外资持股 1,703 0.00%   -1,703 -1,703 0 0.00%

其中：境

外法人持股
1,584 0.00%   -1,584 -1,584 0 0.00%

境外自然

人持股
119 0.00%   -119 -119 0 0.00%

二、无限售条

件股份
21,667,128 23.71%   4,568,980 1,177,772 5,746,752 27,413,880 25.00%

1、人民币普

通股
21,667,128 23.71%   4,568,980 1,177,772 5,746,752 27,413,880 25.00%

2、境内上市

的外资股

宏景科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 91,379,493 100.00%   18,275,898 0 18,275,898 109,655,391 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司首次公开发行网下配售限售股，股份数量为 1,177,772 股，占发行后总股本的 1.29%，限售期为自股票上市之日起 6 个月，该部分限售股已于 2023 年 5 月 16 日锁定期

届满并上市流通。

公司于 2023 年 5 月 16 日召开的 2022 年年度股东大会审议通过 2022 年度权益分派方案，2022 年度权益分派方案的具体内容为：以总股本 91,379,493 股为基数，向全体股东

每 10 股派发现金红利 3.00 元人民币（含税），向全体股东每 10 股转增 2 股，转增股本后公司总股本将由 91,379,493 股增加至 109,655,391 股。本次权益分派实施完成后，公司

总股本增加至 109,655,391 股。上述权益分派方案已于 2023 年 5 月 30 日实施完毕。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 24 日召开第三届董事会第六次会议、第三届监事会第五次会议，2023 年 5 月 16 日召开的 2022 年年度股东大会审议通过《关于公司 2022 年度利润分配

预案的议案》，公司独立董事对本议案事项发表了同意的独立意见。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2022 年度权益分派转增股份 18,275,898 股已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了证券登记手续，并于 2023 年 5 月 30 日直接记入股东证券账户。本次转